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Сведения об отдельном мероприятии «Налоговые расходы» 

муниципальной программы «Развитие гражданского общества» 

 

N 

п/п 

Наименование 

налогового расхода (по 

видам налогов) 

Наименование показателя, на 

который оказывает влияние 

налоговый расход 

Оценка налоговых расходов (тыс. руб.) Краткое обоснование 

необходимости применения 

налоговых расходов для 

достижения цели муниципальной 

программы 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 
итого 

1. 

Освобождение от 

уплаты налога 

ветеранов и инвалидов 

Великой 

Отечественной войны 

Доля ветеранов и инвалидов 

Великой Отечественной войны, 

получивших налоговую льготу по 

уплате земельного налога, в 

общем количестве граждан, 

имеющих право на 

соответствующую налоговую 

льготу 

0 0,3 0,3 0,3 0,3 1,2 

Применение налогового расхода 

снижает расходы отдельных 

социальных категорий граждан, 

нуждающихся в мерах социальной 

поддержки 

2. 

Установление 

величины налогового 

вычета в размере 

100000 рублей для 

инвалидов I и II групп 

инвалидности 

Доля инвалидов I и II групп 

инвалидности, получивших, 

налоговый вычет по земельному 

налогу в размере 100000 рублей, в 

общем количестве граждан, 

имеющих право на 

соответствующую налоговую 

льготу 

3,8 2,4 2,4 2,4 2,4 13,4 

Применение налогового расхода 

снижает расходы отдельных 

социальных категорий граждан, 

нуждающихся в мерах социальной 

поддержки 



3. 

Установление 

величины налогового 

вычета в размере 

100000 рублей для 

ветеранов и инвалидов 

боевых действий 

Доля ветеранов и инвалидов 

боевых действий, получивших 

налоговый вычет по земельному 

налогу в размере 100000 рублей, в 

общем количестве граждан, 

имеющих право на 

соответствующую налоговую 

льготу 

3,4 3,1 3,1 3,1 3,1 15,8 

Применение налогового расхода 

снижает расходы отдельных 

социальных категорий граждан, 

нуждающихся в мерах социальной 

поддержки 

4. 

Установление 

величины налогового 

вычета в размере 

100000 рублей для 

физических лиц, 

подвергшихся 

воздействию радиации 

Доля физических лиц, 

подвергшихся воздействию 

радиации, получивших налоговый 

вычет по земельному налогу в 

размере 100000 рублей, в общем 

количестве граждан, имеющих 

право на соответствующую 

налоговую льготу 

1,6 2,4 2,4 2,4 2,4 11,2 

Применение налогового расхода 

снижает расходы отдельных 

социальных категорий граждан, 

нуждающихся в мерах социальной  

 

_____________ 

 

 


